БашЉортостан  республиКаhы

ОКТЯБРЬСКИЙ ЉАЛАhЫ

Љала  округы Советы

452620,  Октябрьский Љалаhы,

Чапаев урамы, 23
	[image: image1.png]

	          Республика  Башкортостан

 СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

          ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

        452620, город  Октябрьский,

       улица Чапаева, 23

                                                     Пятый созыв

      Двадцать восьмое заседание

	                 Љарар
	      Решение

О подготовке объектов энергетического хозяйства жилищно- коммунального и социального назначения городского округа

город Октябрьский Республики Башкортостан к работе

 в зимних условиях 2022-2023 гг.
 В соответствии с частью 11.1 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечения устойчивой и безаварийной работы объектов городского хозяйства в зимний период 2022- 2023 гг., Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
                                                                Р Е Ш И Л:

1. Информацию и.о. заместителя главы администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан Давыдовой В.Н. о подготовке объектов энергетического хозяйства жилищно-коммунального и социального назначения городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан к работе в зимних условиях 2022-2023 гг. принять к сведению.

2. Проведенную работу жилищно-коммунальными службами городского округа, направленную на выполнение мероприятий, связанных с подготовкой к отопительному периоду 2022-2023 гг., признать удовлетворительной.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссии по промышленности, транспорту, связи, торговли и иным видам услуг населению (Чернов А.П), жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, земельным вопросам, экологии и чрезвычайным ситуациям (Волков А.Ю), заместителя главы администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан Нафикова И.М.

Председатель Совета

городского округа                                                                                       А.А. Имангулов
г.Октябрьский

6 октября 2022 года

№ 320
Приложение
к решению Совета городского округа

город Октябрьский
Республики Башкортостан
от 6 октября 2022г. № 320

Информация

о подготовке объектов энергетического хозяйства

жилищно-коммунального и социального назначения

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

к работе в зимних условиях 2022-2023 гг.

В целях  своевременной  и качественной подготовки объектов энергетического, жилищно-коммунального и  социального  назначения к работе в зимних условиях 2022-2023 гг., предотвращения  возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечения устойчивой и безаварийной работы объектов  городского хозяйства, во исполнение требований Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103, постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 28.03.2022 № 934   создана комиссия по приемке  объектов к работе в зимний период. В данную комиссию кроме представителей администрации и ресурсоснабжающих организаций включены представители государственного энергетического надзора по Республике Башкортостан   управления Ростехнадзора, представители Государственного комитета Республики Башкортостан по жилищному и строительному   надзору. Данной комиссией.

Комиссии по подготовке и приемке объектов к безаварийной работе в осенне-зимнему периоду проводятся дважды в месяц. На заседаниях комиссии обсуждаются возникающие проблемные вопросы по подготовке (либо приемке) объектов.

Приемка объектов жилого фонда осуществляется комиссионно с выездом на место представителей единой теплоснабжающей организации, при необходимости приглашаются муниципальные жилищные инспектора и представитель Государственного жилищного надзора.

Единой теплоснабжающей организацией своевременно выполнены работы по гидравлическому испытанию тепловых сетей, в результате выявленных порывов определен объем работ по ремонту инженерных коммуникаций. На сегодняшний день для безаварийной работы и выполнения качественного теплоснабжения потребителей в отопительном сезоне 2022-2023 гг., предприятием за счет собственных средств на сумму более 40 млн. руб. выполнен запланированный объем работ по капитальному ремонту 2, 5 км тепловых сетей в двухтрубном исчислении.

Готовность городских водозаборов составляет 100 %, насосных станций 2 подъема 97 %. Обследовано 452 км водопроводных сетей (99% от общей протяженности, заменено 2,5 км – 86% от плана по подготовке объектов на общую сумму 21 560 тыс. руб. (из них 153,6 тыс. руб. за счет собственных средств, 21 406,4 тыс. руб. за счет средств из бюджета Республики Башкортостан. В системе водоотведения обследовано 133 км. сетей канализации (95% от общей протяженности), заменено 132 м.п. - 94,3% от плана (140 м.п.) на сумму 525,6 тыс. руб.

В системе электроснабжения за счет средств АО «Октябрьские электрические сети» выполнен капитальный ремонт линий электропередач на сумму 2 925, 7 тыс. руб. и текущий ремонт объектов электроснабжения на сумму 5 902, 8 тыс. руб. Запланированные работы выполнены на 80% на сегодняшний день промыто и отпрессовано 100% жилого фонда, по актам готовности принято домов 630 (100%) многоквартирных жилых домов.